07/12/2021 13:47 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=RESOLUÇÃO+CMHI+Nº+004%2F2021 1/2

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - IMBITUBA/SC

Lei nº 3.099, de 24 de maio de 2007

____________________________________________________________

RESOLUÇÃO CMHI Nº 004/2021

Dispõe sobre a aprovação abertura de Crédito Adicional Suplementar para o Fundo Municipal de
Habitação de Imbituba no Orçamento de 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE IMBITUBA - CMHI, em consonância com à Lei
Municipal nº 3.099/2007 que regulamenta o CMHI e institui o Fundo Municipal de Habitação e,
considerando o artigo 5 º do seu Regimento Interno e deliberação em reunião extraordinária realizada no
dia 02 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1st Aprovar a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$160.000,00 (cento e sessenta
mil reais), no orçamento LOA-2021, referente a Lei nº 5.170, de 26/11/2020 para reforço da seguinte
dotação orçamentária:

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE IMBITUBA

Auxílio Moradia

16.482.0017-1.026

3.3.90.00.00.00.00.00.00.1.0000 (0001) Aplicações Diretas 160.000,00

Total 160.000,00

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo anterior será coberto com recursos provenientes
da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE IMBITUBA

DOM/SC  Prefeitura Municipal de Imbituba
Data de Cadastro:  03/12/2021  Extrato do Ato Nº: 3450501  Status: Publicado
Data de Publicação: 06/12/2021  Edição Nº: 3701

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3450501, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3450501

https://edicao.dom.sc.gov.br/2021/12/1638809358_edicao_3701_assinada.pdf#page=955
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3450501

07/12/2021 13:47 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=RESOLUÇÃO+CMHI+Nº+004%2F2021 2/2

Construção de Casas Populares

16.482.0017-1.028

4.4.90.00.00.00.00.00.00.1.0000 (0003) Aplicações Diretas 120.000,00

Auxílio Aluguel

16.482.0017-2.066

3.3.90.00.00.00.00.00.00.1.0000 (0005) Aplicações Diretas 40.000,00

Total 160.000,0

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos Municípios.

Imbituba 02 de dezembro de 2021.

Renato Viebrantz

Presidente do CMHI

DOM/SC  Prefeitura Municipal de Imbituba
Data de Cadastro:  03/12/2021  Extrato do Ato Nº: 3450501  Status: Publicado
Data de Publicação: 06/12/2021  Edição Nº: 3701

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3450501, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3450501

https://edicao.dom.sc.gov.br/2021/12/1638809358_edicao_3701_assinada.pdf#page=955
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3450501